
Smlouva o dilo
na komp|etní dodávku stavby

1.1. obj€dnatel:
Nrízev:

zastoupený:
IČ:
DIC:
Bankovní spojení: KB IŤaíice
číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
Ke smluvnlmu jednání oplávněn:
K t€chnickému jednání oprávněn:

Ing. Peb KIejčiiik
Ing. Petr Klejčiřík, Miroslav Tandler

Zpevnéná plocha před hangárem- |etiště Hranice-Drahotuše

AeÍoklub }kanice z.s.
BNěmoové II 573, ?53 ó1 IŤanice IV . Drahotušo
Ing.Petrem K]ejčříkem, mlstopředsedou
00536041
c200536041

35635831/0100
581 6 l6  1ó7
aeroklub.hranice@seznam.cz

1,2, Zhotovitell
Název: Aerostavby, s.r'o.
Adresa:Březinova 20732 Štemberk 785 0l
zstoupený: Martin suchý -jednatel
IČ: 07811837
DIČ: CZ078l18]7
Bankovní spojení:esoB
ČísIo účfu :288365729/0300
Telefoft +420 77'7 6512'18
E-mail: martin-suchy@Post.cz
Ke smlur'nímu j ednání oprávněn:Maltin suchý
K technickémulednriní oprávněn: stavbyvedoucí p'Libor Pohaďa

smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo

specifikované ; ělánku 2 této smlouvy a objednate| se 7v11lie zap|atit cenu podle článku 4 této

sm|owy za řádné a věasné provedení jí|a, a tó za podmínek dáte ve smlouvě uvedených.

2. PŘEDMĎT PLNEŇ

2.1 . Předoětem p|íění dfla je komplotní dorlávka stavby ,,Zpevnéná. p|ocha před hangfuem. letiště

Hranice-Drahotušď,, próve,dení v rozsahu 
" 

u souÍndu s projekovou dokumentací stavby s

'"tiát.ú' ,o'p.riá zhotovitole, kteÍý je jako přílohe č.l nedíhou souáástí této smlouvy o dílo.

Kompletní dodávkou stavby ,,Zpevněnó plocha pfud hangárem. tetiště.I+anice-DÍahotuše.. se rozumi

oro úce|v této sm|ouw doáávka a montiíž všech věci' piaci nebo stuŽeb nutných pro řádné a úp|né

i."""á"ái ,.r""""er'á předméfu dila v rozsahu dle lunt*,u z.t. této smlou\y' plov€deni všech

ir"a"p.*l'"r' zkouŠok a revizí umo'iujících objednateli řádné užívání díla v souladu s touto

smlouvou.

2.2.



2.3. Předmět smlouly dále zahmuje zejména lybudováni zaÍízení staveništč v potřebném Íozsahu,

říz€ní stavebních a montážních-praci, obstaráni a přepÍaw vécí a stavebnioh mateÍiálů, vedení

stavebního deníku' provádění plůběhých zkoušeb zábezpďení poŽádovaných makůjakosti, získáni

příslušnýoh protokoiů, oertifikátů, atestt1 záruenich listu, povo|ení, porwzení, schválení' odzkoušení,

poskJtnutí áruk za celé dílo a odstraňování vad v záruění lhůtě.

2'4' objednate| si }yhrazuje pÍávo dop|nit předmět díla o další pníoe a dodálky. objednatel je povinen

pri"stoupit na piipadná 6imcrené oddáiení smlui.ního termínu plnění díla, pokud tako požadovaaé

vic"pá" s."y. fin-ooim objemem překoóí Io% celkové ceny dí|a sjednané za provedení díla. Tato

povňnost ob;ednatele p|atí. i tehdy, když objednate| uplatni ta}ové .viceFáce, 
kteÉ ďkoliv

nepřekďi tti% z celkové ceny díla, již ;ebude reá|né zajistit v původním smluvním termínu ani

s přijďírn mimořádných opaEení áotovitele.

2.5. Dojde.li při realizaoi díla kjalcýmkoliv aiěnám, dop|rlldm íebo rozšíření předmětu díla"

\,]ó|ýajícich z poaminek při provádění díla" z odbomých znalosÍí zhotovitele nebo z vad projektové

a.oi.í.áto"" sávuy, p Jtrotwitet povinen bez zb)teÓného odk|adu pro!és! soupis těohto zrněn,

doplňků nebo rozšiieni, ocenit jej p;dle éláÍlku 4 této smloury a pfudloŽit tento soupis objednateli

k odsorrhlasení. Teprve pojeho odsouhlasení má zhotovite| právo na realizaci těchto aněn a najejich

úhradu' Pokud tak zhótovitel neučiní, má se za to' ž€ pníce a dodávky jím realizované byly

v předměfu díla a v jeho ceně z.hmuty.

2.6. DojdeJi při realizaci předmětu díla kjakýmkoliv zménám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla

(vícepracim či méně pracím) na ái|aáě po)radavku objednare|e. je objednatel poviren předat

zhotovit€li soupis těchto aněn, ktď áotovitel ocení podle ělfuku 4.

2.7' o změnách, doplňcích nebo ÍozšíŤení předmětu díla (viceFacích i méné pracích), odsouhlas€ných dle

čláÍlku 2.5.,a óžadovaných dle článň 2.6. této sm|ou\y uzavřou obě sÍany..dodatek ke smlouvě o

dílo, ve kterem dohodnou i případnou úpraw termínu dokončení díla a ceny díla

2.8' Přďmětem díla je všechno to, co je uvedeno v projektové doklmentaci stavby, v nabídkovém

rozpočÍu áotoviěle a v této smlou;é o dilo. NeJleži na tom, zdaje !o uvedeno pouz€ vjednom

z těchto dokumentů.

2'9. - rypouští se -

2'l0. - \Tpouští se -

2'11' - rypouští se.

2.1'2' zhotoý\te| potýÍz|lje' že se v plném lozsaiu seznámil s Íozsahem a povahou di|a, že jsou mu známy

veškere tectnické, kvalitativni ajiné porlmínky nezb}'hé pro realizaci díla a že dispoDuje takoYými

kapacitami a odbomými znalostmi, keréjsou k provedení díla nezbýné'

3. DoBA. MÍsTo A ZPŮsoB PLNĚNÍ sMLotIvY

zhotovitel je povin€n provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlouty v dílěích

termínech dle.oboushanně odsoúlaseného harmonogramu, kteý je jako příloha č. 2 nedílnou

součásd této smlouvy o dílo a odevzdatje po řlídném a ůplném dokončení obj€díatoli ve lhůtě do

30.11.2019



3'2. staveniště převeane zhotovitel na základě Yýzvy objednatele nejpozději do l '9.20l9

3.3 ' zhotovite| zAháj| práce na předměfu plnění díla k 1.9'2019

3.4. Zhotovitel provede nezbýné lyklizení staveniště od svého zařízení, nářadí, zb'tků stavebních

materiálů a při p|nění předmětu díla variklýoh odpadů v termínu do 30.l1.2019

3.5. obě smluvní strany se dohodly, že přípafué vícepTáae, jejichŽ finanč-Dí objem nepřekoěí l0% z€' 
qj"j.""j 

""k"'e 
Jeny anu neLuaou .it vliv na iermin dokoncení dila a dilo bude dokončeno ve

E"án-e- t"..inu atĚ teto smlouly. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti uvedené v poslední větě

článku 2.5. toto smlowY, DajejioM ákladě se strany dohodnou jhak.

3.6. splnění termínu dokončení díla je podmíněno dodržením plnění objednďele dohodnutého touto

smlouvou v ělriaku 10.

3'7. Dílo je považováno za dokončené je-li zkolaudované LsÚ Praha a odstraněny všechny ávady, ktere

z ko|áuáačního řízení qplynuly. objednato| je povinen jej pievzít' bylo-li . objednateli předálo

v souladu s požadavky této inrlouvy bez z;evnýcn vad a neáodělků a by]-|i o předání a pfuvzetí díla

sepsán ápiJ o koneěném převzetí díla' kteď byl potvrzen obéma sm|u\,nimi sbanaml.

3.8' zhotovitel se zavazuje pÍovést dílo vlastnímjménem, na svůj nráklad a na vlastní odpovědnost.

3.9. Zhotovit€l ajeho subdodavatelé (ťeti osoby) budou při provádéní díla postupovat s odbomou péěí.

Věci, práce á služby, které jsou předmeteň teto smlouw zhotovitel dodá nebo pÍovede v takovém

,"'.íiilj"tJi, átv qýsláake; uyto kompletní, plynule, bezpečaě a spolehlivě v}užitelné dílo'

ortpovidajíií podmínkám stanoveným touto smlouvou a úěelu použití.

J.l0' zhotovitel se zavazuje dodrŽoval ákony, obecné ávazné předpisy. technické normy včemě
- '' 

á"p".i"'r' prmé v české republioe, jakoí i podmínky teto'sň|ouvy v.četně obousÍanně přijatýcb

,.en a dod'Lků kni. Zhotovite| se iovnež ůude řídit qýchozÍmi podk|ady objednarc|e. pok},ny

objednate|e ! sou|adu sjeho ájmy i !ýádřeními kompetentnich .orgánů.státní 
spravy LesKe

reiubliky, která mohou ovti,.aovat pioueajni 
".louvy 

a kerýmijsou zhotovitel ajeho subdodavatelé

váaini'

3.11. Pokud se objednatel rozhodne vyjmout zplíěni zhotovitelo ěásj díla (materiály, lýrobky, pýce

nebo služby) je oprá\,něn tak oeinit u"" uaani důvodů' Cena díla bude snížena o zhotovitelem

ne."uli"ouíni pheoí' V daaérn případě je objednate| povinen zhotovite|i uhradit veškeÍé n|í}lady

rozpracovanosů na té časti dílo. kerorr objednare| vyjme z plnéni zhotovite|e.

3'l2. Místem plnění je paÍceta č. 7o2n a 7o2l4 v katastÍá|ním území DÍahotuše, věetně ploch zďíz€ní

staveniště.

4. CENA DÍLA

4.I. Cerla zA kompletní Fovedení díla dle čl. 2 (<lále jen smluvní cena) je stanovena dohodou

smluvních stran jako cena maximální ve \".ýši:
c€na bez DPH 1199 728,13

K c€ně bud€ připďtéÍs DPE dle účinÍého právního př€dpisu
cena je způsobilým Ýýdsj€m dle kódu PRv 365

Smluvní cena může bý měněna pouze za podmínek, kteréjsou stanoveny v této smlouvě o dílo.



4.4.

4.6.

smluvní cena je stanovena na ákladě pÍojektové dokumentace stavby ,,zpevněná plocha před
hangárem- |etišiě Hranice.Drahotuše.. a s naĚidkoqtn rozpočtem zhotovitele, kteý je jako příloha
ě.l nedílnou soudísti této smloulT o dílo.

Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (rozpoětu) zhotovitele jsou maximální až do doby
koneěného převzotí díla. J€dnotko\^ými cenami uvedenými v tomto rozpočfu zhotovite|e dí|a budou
oceněny veškeré připadné víoepnáce, realizované zhotovitelem do data konečného přelzetí díla.

součástí sjedDané ceny jsou veškoré věci, ýobky, prríce nobo službý poťebné pro řádné a úplné
provedení piedmětu dila dohodnutého touto smlouvou o dílo. Pro tyto věci, výŤobky, pÉce á služby
plati, že jóu sou&istí sjednaíé ceny bez ohledu na to, z.la jsou uvedeny v nabídkovém rozpočtu
ihotovitele či nikoliv a bez ohledu na to, zda jsou obsaženy nebo ý}plývají pouze z textové nebo
pouze \ýkresové ěásti realizaění projektové dokumentace.

Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cona obsahuje veškele nátdady (vedle nákladů na vlastní dílo i
nák|ady např. ná ;ízení, provoz, údržbu a 1yklizení zařízení staveniště, náklady na energie, dodávku
vody,'nákiady souvisejicí s kompletací díla, náklady na pořízoní dokumentu vyžadovaných
objednatelem k přejírnc-e díl4 nráklady na dopravu zaměstnanců a stav€bních materiálů, náklady na
provedení požaáovanýoh zkoušek a reviá apod.) a zisk zhotovitel€, nutné k řádnému a úplnému
áokoněenl díla v rozsahu dle čl.2 této smlouYy. Zhotovitel dáIe potvrzuje, že sjednaIá cena obsahuje
oěekávaný vývoj cen k datu konečného převz€tí díla objednat€lem.

Veškoro vícepráce, méně práce, znrěny, doplňý nebo rozšíiení, kteÍé jsou realizováÍty v souladu
s ustanovenimi této smlouly, musi bý vždy přodjejich roalizací písemně odsoúlaseny objednatelem
včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede něktelé z těchto prací bez písemného souhlasu
objednatele, má objednatel právo odmítnoutjejich úhradu.

cena díla je stanovena pÍo daňové podmínky plabé k datu podpisu této smlouiry o dí|o. Smluvni
strany beňu na vědomí, že případná zrněna vyvolaná zÍÍrěnou da!ňového zákona se promítne do
konečíého vyěíslení ceny díla.

oceňování víceprací ěi méně prací bude prováděno následujícím způsobem:
Na základě píiemného soupisu vícepťací odsouhlaseného oběma smluvními stranami dop|ní
zhotovit€| j€d;otkové ceny u ié ,"yši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny' NebudouJi práce,
kteÍé jsou předmětem víceprací obsaženy v rozpoětu zhotovitele, budou so oceňovat následujícím
způsobem :
. cena prací pod|e aktuálního ceníku []RS Praha
- cena materiálu dle skuteěDosti (pořízeného v místě realizace)
Vynásobením jednotkov.ýoh cen a množství Fovedených měmýoh jednotek budou stanoveny
zářladní rozpo&ové n'ekl.dy, ke kterým se dopočte pfuážka vedlejších nákladů ve lýši dle
nabídkového lozpočtu zhotovitele. Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů
v době zuětování'

o cenu prací' ktere nebu.lou áotovitelem provedeny (méné in{ce) a v nabídkovém rozpočtu
zhotovitele nebo ve Úkazu ýměr objednatele byly k ř|ídnému dokoněení dila předpokládány' bude
snižena cena dila.

4.8.

4.9.



5. PLATEBNI PODMII{KY

5.o' objednatel uhradí po podpisu sm|ou\ry dohodnutou álohu ve \.ýši 30%....' ceny zakázky. Na tuto

zálohu bude dodavatelem vystavena faktura se splatností 14 dnů.

5.1. objednatel uhradí zhotoviteli smluvní cenu díla na základě daňových dokladů (fakur), které vystaví
zhotovitel.

5'2. Podk|adem pro vystavení a nedílnou součástí každého daňového dokladu musí bÍ objednatelem
nebo technichým dozorem objednatele oásouhlasený a polynený soupis provedených prací a

dodávek, oceněný dle článku 4 této smlouvy, který v'?racuje áotovitel vždy k pos|ednímu

kalendářnímu dni příslušného měsíce. objednatol nebo technichý dozor objednatele je povinen se

\,yjádřit ke zlbtovitolem předloženému souphu provedených prací a dodávek do pěti kalendářních
dnů od data doíučení soupisu.

5 '3. NedojdeJi mezi oběma stra]rami k dohodě při odsouhlasení množstvi nebo druhu provedených prací

a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze pÍáce, u kte{ých došlo k dohodě.

5.4. Plnění ňotovitele v Íozsahu objednate|em pofurzeného soupisu pÍací a dodávek bude považová]Í|o zA

samostatné zdanitelné plnění vi smyslu přísl. ustanovení. ákona ě. 23512004 sb. o dani z přidané

hodnoty, v jeho platném znění.

5'5. objednatel uhradí zhotoviteli daňové doklady do ýše 95% z celkové ceny dí|a. zbýýaJicích 5%

z celkové ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po odstÍanění posledni z vad či nedodělků,

evidovaných v ápise o předání a pfuvzetl díla.

5'6. splatnost daňouých dokladů je stanovena do 3o.ti kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel obdržel

daňoý doklad Áotovitele. Ý pochybnostech se má za to, že faktuÍa byla objednate|i doruěena ťetího
dne ode dnejejího odeslání.

5.7. Daňový doklad bude obsahovat všecbny náležitosti dle platných předpisů. v daňovém dokladu bude

oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob jejího stanoveni.
Daňoyý doklad dále musí obsahovat:
- označeni účetÍliho dokladu ajeho číslo
- číslo a datum podpisu smlouvy o díio
- názer a síd|o imluvnich stran ajejich lČ a DIČ
. předmět dodávlg' a název stavby
- den odeslání úěetního dokladu a termín splatnosti
- název peněálího ústa}'u a číslo účfu, na ktery se má platit
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH vjednotlivych sazbách
- celkovou cenu úětova!ých pÍací včetně DPH
- razítko a podpis zhotovitele
. technickým dizorem odsouhlasený soupis prov€dených prací a dodávekjako pří|ohu

5.8. Platby bude objednatel provádět beáotovostním převodem na účet zhotovitele.

5.9' Adresa pro zaslání fakury zhotovite|e na objednate|e.je totožná s adresou objednatele podle čláÍku I.
(pokud nebude dohodnuto j inak).

5.l0. Pracovníky zmocněnými objednatelem ke kontÍole a odsouhlasení faktur a soupisů provedených
prací a dorlávek dle 8l.5 tétó smlowy, kteří budou na stavbě vykonávat funkci technického dozoru

investora stavby jsou: Miřos]av TandleÍ,



5.l 1. V případě, že daňoý doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel
oprávněn Ýrátit ji noprodleně zhotoviteli k doplnění' V takovérr případě se přeruší pl}Ťlutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dn€m doruč€ní opraveného účetního dok|adu
objednateli.

6 .1 .

6.3.

6.4.

6.5.

ó. ZABEZPEčENÍ JAI(oSTI DÍLA. NoRMY. PŘEDPISY

Zhotovitel ručí za to, ž€ veškeré práce, služby, výrobky a věci budou provedeny vjakosti a Íozsahu
sjednaném touto smlouvou, v souladu s technologiclcými předpisy ýoboů použiých systémů'
zařízerrí á stavebních mateÍiáů a v souladu s obecně platqými pfudpisy a že dílo bude odpovídat
objednatelem zhotoviteli pro plnění předměfu díla poslqrhuté projektové dokumentaci, pokud není
v ostatních ěláncích této smlouvy stanovenojinat.

Zhotovitelje povinen objednateli nebojeho ástupci umožmit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a
vyzkoušení dila a jakékoliv jeho části, včetně věcí, pÍací a s]užeb, aby se objednatel mohl ujistit' že
jsou v souladu se smlouvou,

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k pÍověření všech prací, ktere budou v dalším
pracovním postupu zakr}ty nebo se stanou nepřísfupnými. Výzva musí být provedena písemně
(faxem, e-mailem, ápisem do stavebniho deniku) nejméně dva pracovní dny Předem- Jestliže se
objednatel nebo jeho aástupce k prověření pÍaci ve staíovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl řádně

ryzván, je zhotwitel povinen, na ádost objednatele' provést dodatečně odkrÍí. Pokud se však
ukáže, že dílo nebo jeho část byly provodeny řádně, pak náklady dodatďného odkr}tí hradí v plné
výši objednatel.

Zhotovitel je povinen pisemně iÍformovat objednatele nebo jeho ástupce v dostatečném př€dstihu'
nejpozději však dva praoovní dny předem o připravované konhole, zkoušce nebo Íevizi talq aby sejí
objednatel nebo jeho ástuPce mohl zúčastnit.

zhotovitel předá objednateli příslušná osvědčení o jakosti a protokoly o ťsledcích všech
provedených zkoušek nebo kontrol (certifikáty, průkazní zkoušky, prohlášení o shodě, áÍuění listy)
iokud nebude smluvními shanami dohodnuto .jinak, předá zhotovitel t]ito doklady nejpozději 5 dní

Před zahájením přejímacího řízení'

Dílo dodávané podle této smlowa musí lryhovovat v den podpisu protoko|u koneěného předání díla
zhotovitel€m všem normám včetně doporučení a plávním předpisům platným v Ceské republice, což
se qýká i bezpeěnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životního prosďedí.

Zhotovitel obstařá na své náklady buď přimo nebo prosťednictvím oprávněné organizace zejména

o4o činnosti a doklady:
- originály stavebního deníku
- všechny doklady, osvědéenl, stanoviska" zkoušky, protokoly a podobně, předepsané příslušn:ými

orgány, ákony a \ryh|áškami ČR ke kolaudaci stavby a provozu stavby, pokud ýyp|ýýají ze
smluveného předmětu plnění díla' výslovně pak :

- protokoly o tlakoÚch zkouškách použité betonové směsi nebo prohlášení o shodě od yýobc€

pouáté betonové směsi.
- certifikáty nebo prohlášenÍ o shodě a záruční listy ke všem stavebním materiálům, v"ýroblnim a

zařízením' ke kterým jsou jejich ýobci lydávány.
. návody k obsluze, montiiži a údržbě všech iístalovaných zařízení a Ýýobkq ke ktor'ým jsou jejich

yýrobcem dodávány.

Zhotovitel je povinen předat objednateli před zahájeníÍn stavebních plací kontrolní PlátI zkoušek
v lozsahu a č€hosti předepsané příslušnými ČsN.

6.6.

ó.8'



6'9. pokud není v ostatních ustanoveních této smlouly dohodnutojinak, veškerá rizika a ná'klady spojené
se získáním dokladů dle ělánku 6. této smloury nese zhotovitel ajsou zahmuty ve smluvní ceně.

7']. zhotovitel poslg.tuje objednateli áruku za to, že celé díIo a každájeho část bude pÍostajakýchkoliv
vad věcných i právních. Dflo nebo jeho č|íst má vady, jestliže neodpovídá \.ýsledku požadovanému
touto smiouvou, účelu jeho využití, připadně nomá vlastÍlosti výslovně staÍovené v teto smlouvě
nebo obecně platnýrni předpisy.

7.2' Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v čláÍtku 7.l. této smlouvy, ktere budou zjištěny v záruění
|hůtě, kteÉje stanovena nu 

uo .u","u

od data konečného převzetí díh' toje od data oboustranného pďpisu ápisu o předání a převzetí díla.

7 '3. Za vaý zjištétté v áruční době áotovitel neodpovídá pouze pokud prokáže, že vada vznikla jako

přímý důšledek toho' že dílo nebylo v této áruční době plovozováno objednatelem v sou|adu
i požadavky provoaníoh předpisů a za technických podmínek stanovených touto smlouvou. Do
p;okáZání ;dp;vědnosti za vadu na straně obje dnatďle se Íná zato, že z^ vadu odpovídá áotovitel.

,.|.4' C)známeni vady (reklamace), včetně popisu vady musí obj€dnatel sdělit zhotoviteli písemrrě boz
zbýeěného odŘhdu, k rukám odpovědného ásfupce zhotovitele dle člár*u 1 této smlouvy' avšak
nejpozději do l0-ti pracomích dnů poté' kdy vadu zjistil' objednatel umožní zhotoviteli na jeho

ádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady.

7.5. V případě zjištění, že dílo \Tkazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatní n|á.olcy dané mu
touto.smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smlui.oí pokufu, má nárok požadovat bezplatné
odstranění vady díla nobo jeho ěásti. Zhotovitel je povinen tak učinit neprodleně, nejpozději však do
10 pracovních dnů od oaámení vady nebo ve |hůtě smluvními stranami dohodnuté, podle chaŤaktoru
jednotlivé vady dí|a. Lhůta uv€dená v tomto ustanovení se počítá ode dne doručení ozrrámení vady
žhotovite|i, přičemž oznámení zaslané faxem se má za doručené dnem a hodinou odeslání faxové
zpÉly s tímio obsahem, omrámení odeslané doporuěenou poštou se považuje za doruěené ďetím
dnem od data razítka poštovního ťrřadu na podacím lístku.

7.6. Neodstraní-li zhotovitel vady dí|a ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle ustanovení ělánku 7.5.
této smlouvy nebo ozn|ímí.li předjejím uplynutím, ž€ vady neodstraní, může objednatel odstoupit od
smlouly, póžadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny nobo po předchozím \ŤŤozumění áotovitele
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na nák|ady zhotovitele, aniž by tím objednat€l
omezil jakrákoliv svá práva daná mu touto smlouvou' zhotovite| je povinen nahradit objednateli
výdaje a ušlý zisk, které byly s odstraněním vady zajištěné obj€dnatelem spojeny, a to do 21
(dvaóetijedna) kalendáiních dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

7.7. V případě opraly nebo ťměny vadných částí díla so záíuční doba díla nobo jeho č|ísti pÍodlouží o
rtolu, po kierou nemohlo b}'t dílo n€bo jeho část v důsledku zjištěné vady v provozu vůbec nebo
mohlo bý provozováno jen v rozsahu menším než projekovaném podle této smlouvy.

7'8' odstÍanění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a ftíhradu všech škod ve
prospěch objednaleIe'

7'9. objednatel má luči áotovitoli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé zvady dí|a. Zhotovitel je

povinen tomuto nfuoku objednatele ryhovět.

7.1o. Jestliže objednatel v rek|arnaci v.ýslovně uvede, že se jedná o haviírii,je áotovitel Povin€n nastoupit
a zaiájit ódshaňování vady-havárie nejpozději do 72 hodin pďítÁno v pracor,ní dny, po obdÉení



reklamace' Pokud tak neučiní, je povine! zaplatit obj€dnate]i mimo náhrady škody a případného

ušlého ziskrr i smluvní pokutu.ve výši s.ooo,.kč za každý kalendáťaí den a vadu, o kteď nastoupí
k odstraňování vady později.

7.l1. o odshanění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který

lystaví zhotovit€l, musí b:ýt mimo jiné uvedeno:
. jméno ástupců obou smlu\rrích stŤan
- číslo smlouvy o dílo
- datum up|atnění a čj. Ieklamace
- popis a rczsah vady a způsob jejího odstranění
- datum zahájení a ukončení odstÍanění vady
- vyjádření, zda vada briínila užívání díla k účelu, k€ kteÉmu bylo uÍčeno.

8. SMLU\4!í PoKUTY

8.1. V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou, s ýu1kou 
případů podle

ustanovení ěláaku 13 toto smloula, má objednátel náŤok, aniž by tím omezil svá ostatní Práva podle

této smlou\ry, včotně práva na nákadrr šŘody, vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povirrnost

zaplatit smiuvní pokutrt. Povinnosti podléhající smluvní pokutě a ýýše smluvní pokuty jsou

následující:

8'l'l' Jest|iže bude zhotovitel vprodleni s termínem plněni díla dle článku 3.l' této smlouly, bude
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000'. Kě za každý i zzpoěaý

kalendářÍtí den podlení'

8.1'2. Jestliže bude áotovitel v pÍodlení s terminem zahájení praci na díle dle článku 3.3. této

smloulry, bude povinen zaplatit objednateli sm|uvni pokutu ve výši 5'000'- Kč za každý i

7apočatý kal€ndáÍní den prod|eni.

8.1.3 ' smluvní pokuta za nedodržení termínu odstraněni vady díla od sjednaného temínu dle článku

?.5. této Ámlouvy o díIo činí t.5o0,- Kč za každý i započatý kalendáříí den prodlení a vadu.

8'1'4. smluvní pokuta za nelyklizení a neuklizení staveniště v termínu dle článku 3.4. této smloulY'

a to ve ťši s.ooo,.Kč za každý i započaqý kalendářní den prodlení.

8'2' Při porušení pfudpisů o b€zPečnosti práce, poŽárni ochfaně a udrŽováni pořádku na staveništi'

zapůném objednate|ern nebo ástupiem objednatele do stavebního deniku a neodstraněném

zhotovitelem áni v dodatečně k tomu poslq.tnuté lhůtě zap|atí zhotovitel objednateli pokutu ve v'ýši

|.000'.Kč za každý případ.

8'3. oprávněnost nároku na smluvní pokufu není podmíněná Eádnými formálními úkony ze shany

objednatele.

8.4' Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle článku 8 této sErlouvy na účet objednatele během 21

(dvac€tij€dnai kalendářnich daů po obdržení lryriětoviání smluvní pokuty. otjeinatel je opÍá\'něn'

iej.ena u pripaae' kdy zhotovidl ve stanovoné lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze syých

Závazků vů.i zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou áotoviteli vyúětuje.

8.5. Pokud není v ostatnich ustanoveních smlou\,Y řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem
nezbavuje zhotovitel€ ávazku splnit povinnosti dané mu touto sm|ouvou.

8'6. Jestliže objednatel neuhÉdí zhotoviteli faktury za provedené práce v době jejich splatnosti, zaplatí

smluvní pókutu ve výši 1% z nezaplacené částlry za každý den prodlení.

8.7. zap|acením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením stejné právní

povinnosti.



zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na díle na své náklady uzavřené pojištění

odpovědnosii ;iěi ťetim stranám a je poviněn jej udržovat v účinnosti, nebo zďidit, aby byla
udižována v účirrnosti, a to po celou dobu platnosti smlourry, až do splnění všech svých ávazků

vyplývajících ze smlouvy, u&tně áuu'ků .ubdodavatelů. Toto pojištění bude zajišťovat odškodnění

á vóškěra telesná aanění nebo smrt, utrpěné třetími stranami a ztráty nebo škody Íajejich maj€tku'

které mohou vzniknout ve spojení s prováděnírn díla v čase realizacé dila, věetně zíruční doby.

10. sPoLUPŮsoBENÍ oBJtrDNATELE

l0'1' Zhotovitel si sám a na vlastní náklady obstará všechny věci a doklady poťebné pro řádné a úp|né
provedení díla s q/j imkou těch, kjejichž obstáŤání se zavázal objednatel v bodě č.10'2. teto smlouYy.

l0.2. objednatel poslq,tne zhotoviteli pro p|nění př€dmětu díla toto spolupůsob€ní v těchto termínech:
- Piojektovórr dokumentaci stavby v kompletním \ryhotovení k datu podpisu smlouvy o dílo'

10.3.l' zlrotovit€l je povinen se s€známit se všemi informacemi, údaji a jinýrni dokumonty, ldere jsou

součástí smlouvy o dílo nebo byly v souvislosti s ni poslg.tnuty objednatelem zhotoviteli' Pokud by

někeré informaie, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly dostat€čné nebo kompletní,

aby dovolily prováděnidíla' j€ v takovém případě povinností zhotovitole upozomit objednatele na

fulo skutečnost.

] 1.1. Nehledě na přovod vlastnického práva k dilu n€bo dílčím částem díla podle ustanovení čl.12'l. této

smloulry, od.povědnost za nc a jijich ochranu, společně s rizikem jejich dÍáE nebo poškození či
jakéko|iv jinB újmy přecházl zo áotovitele na objednatele předáním a převz€tím dila' tj' podpisem a
p;"aa"i'"."loŇii"tl protokolu o převzetí díla obj€dnatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny
áruění povinnosti zhotovitele.

11.2. vznikno.li na dí|e nebojakékoliv ěásti díla škoda" Íráta nebo jakákolivjiná újma vdobě do předáttí

dí|a objednateli, s ýjiňkou případů rymezených v ustanovení článku 13 této smlou\T, odstraní
zhotovitel na své nráklády vmitlou škodu, ztíátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho ěásti včetně

věcí ve všech ohledech do bezvadného stavu a do sou|adu s podmínkami smlouvy

ll'3' Zhotovitel je lovněž odpovědný za jakékoliv zMty nebo škody na díle či majetku objednatele a

subdodavat!|ů objednaáe, způiobené zhotovitolem nebo jého Šubdodavateli v průběhu prowádění
jalcýchkoliv praci a služeb pň phění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlou\T,
včetně povirrnosti podle ustanovení ělánku 7 teto smlourY.

ll.4. Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokutou n6ní dotčeno právo objednate|e na

nráhradu vzniklé škody v plné prokázané výši'



|2.WASTNICKÉ PR]ivo

l2.1. V|astnické právo k zhotovovanému dílu přejde na objednatele až jeho úplnýrn zaplacením. veškerá
zařízďní, mn,ejfiá|' dodávky atd. do doby než bude celková cena za dílo uhr^zena, včetně
případných smluvních pokut, jsou v€ vlastnictví zhotovitel€.

13.vYŠŠÍ Moc

13'|' smluvní stÍany jsou zbaveny odpovědnosti za částeěné nebo úplné nePlnění povinností daných touto

smlouvou v p-řípadě a vtom rózsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo

oko|nosti způsoLené lyšší mooí. odpovědnóst však ne.vyluěuje překážk4 která vznikla teprve v době,

kdy povinná strana bý|a v prodleni s plněním své povinnosti, nebo vanikla zjejich hospodářshých
poměrů.

13'2. Pro účely tohoto ustanov€ní alamená,'vyšší moc.. takovou mimořádDou a Deod!Ťatitelnou událost

mimo kóntrolu smluvní strany, která sj na'ni odvolává' kterou nemohla předvídat při uzavření

smlouly a která ji brríní v plnlní ávazků rypýajících z této smlou\T' Takové události mohou b]ýt

na základě dohoiy smluvních stran: vá|ky, revoluce pož'áry velkého rozsahu, áplaly, epidemie,

karanténní omezení, dopÍavní embar8a, generální stávky a stávky ce|ého průmyslového odvěťví. Za

okolnost !yšší moci so nepovaŽují chyby nebo zanedbání z€ strany zhotovite|e, uýpadky v dodávce

energie a ve ýrobě, mísmí a podnikové strívky a podobně. vyšši mocí není selhání subdodavatele,
pokud by nenastalo z důvodů shoÍa uvedených.

13'3. o vmiku sifuace \ryšší moci ajejíoh příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšši moc

neprodleně, nejpozději však dó j-ti kalendářníoh díů od vaiku, druhou smluvní stranu faxem nebo

e-ňaitem s našiednym potvÍzením doporučeným dopisem. stejným způsobem bude druhá smluvní
strana informovIána o tóm, že okolnosti vÉší moci pominuly' Na poádr{ní předloží smluwí strana

odvolávající se na lryšší moc .lruhé smlu\.ní shaně důvěryhodný drlkaz o této skutečnosti.

l3.4. Bez ohledu najiná ustanovení této smlou}y zhotovitel nenese odpovědnost za škod|r nebo ztráfu na

dí|e nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo op€rac€mi válečného
charakteru, invazí, občanskóu válkoq revoluci, nastolením civi|ní nebo vojenské diktatury'

teroristiclcými činy, konfiskací a alárodněnim, jademou reakci, jademým ářením nebo zámořenim a

tlakovou vlnou, negativně ovlivňujícimi provedení dÍ|a v České repub|ice a které jsou mimo vliv
áotovitel€ a které nemohou bý normáIně pojištěny na Pojišťovacím tlhu.

|4.oDsToUPEŇ oD SMLoUYY

14'|. KažÁá zobou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, podle svého uvážení buď
zcela nebo zěásti, jestliže okolnosti vyšší úoci uvedené v čláÍ (u 13 této smloury trvají u druhé

smluvní strany déle než 2 (dv&) měsíce.

14.2. objetlnatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy v připadě podstatného porušení smlouvy
zh;tovitelem, kte.ým k;mě případů uvedených v ostatních ustanoveních této smlou\T je, když :

a) áotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlou\T sýé z6vazkJ, povinnosti nebo práva

plynoucí z této smlou\,y najiný subjekt,
b) i io upozomění objeanat"ti 

"lotŇitet 
u..aní nebo jinak znemoiní provádění kontrol a zkoušek-dilanebojehočástí,nebobráníčijinak2nemožnípřipojenídílanazářízlníobjednatelenebojeho

dodavatelů,
c) zhotovit€l nebo jeho subdodavatelé př€s upozoměDí nebo hrubým způsobem poruší na staveništi

nebo v areálu oljednatele pravidla bezpečnosti pnáce, PÍotipožrírní ochlany, ochrany zdraví při
práci čijiné bezpeěnostÍlí předpisy a pravidla'

10



d) zhotovitel se přes upozornění objednatelem zpozdil o více než 15 (patn|íct) kalendářních dnů
s p|něnímjakekoliv ze s\ých povinností stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost
tato smlouva nestanoví jinak,

e) zhotovitel soustavně neÍoalizuje dílo podle smlouly nebo soustavně zanedbává plnění sYých
povinností daných mu touto smlouvou

f; zhotovitel neobstarává zanedbává obstaúvání, odmítá nebo je neschopen obstarat potřebné věci,
služby nebo pracovní síly na Íealizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou

odstoupiní od imlowa z áůvodů uvedených v článku 14.2. této smlouly se nedotýká povinnosti
zhotovite|e na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody objedlateli.

14.3' v případě, že objednátel odstoupí od teto smlouvy pro podstatné porušení této smlou\Y zhotovitelem
na základě ustanovení článt.u 14.2. této smlou\ry, zašle ňotoviteli ,,oznámení o odstoup€ní pro
podstatné polušení smlou}ý.. Zhotovitel bude postupovat podle pokynů objodnatelo uvedenýoh
v tomto ozÍlámení. obj€dnatelje v tomto případě opÍávněn sám nebo p.ostřednictvím ťetí osoby dílo
nebo jeho čríst dokoněit' případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V
takov.m případě všecbny nriklady, pfur,yšujici smluvní oenu dle této smlou\Y, spojené s dokončením
nebo uv€de;ím díla nebójeho částido souladu,se smlouvou uhradí zhotovit€l na účet objednatele do
30 (třicďi) kalendiřních dnů po ob&žení platebního dokladu objednatele. objednatel je oprá\.něn
odeěíst ze s\.ýoh fmančních ávazků vůči zhotoviteli své fmanční náÍoky na úhradu yýše uvedených
nákladů, které zhotoviteli úětuje. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu
se smlouvou bude \ryžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem
odstraní dílo nebo jeho část-jestliže tak ve lhůtě staíovoné jemu obj€dnatelem neučiní' budou
souěástÍ nákladů, k.eré zhotovitel uhÉdí objednateli i nák|ady na ěástečné či úplaé odstranění
áotovitelem provedeného dí|a nebo jeho ěásti. Tímto ustánovením nejsou dotčeny ostatní nárolv
objednatele dané jemu touto smlouvou'

14.4. objednatel může na zíkladě vlastniho Íozhodnutí odstoupit od smlouvy zasláním písemného

,,oznámení o odstoupení od smlou\y z rozhodnutí objednatele.. zhotoviteli. Po obdŤžení takovéhoto
oznámení o odstoÚpení od smlouvy z rozhodnutí objednate|e zhotovite| ihned, pokud neni v

',oznámení.. stanoveno jinak :
a) zastaví všechny pníce a slúby na díle nebo sdílem spojené, s lyjimkou prací a s|užeb

specifikovaných objednate|em v oznámení o odstoupení od smlouw z lozhodnutí objednatele za
úěelem oohrany díle nebojeho áísti,

b) ze staveniště odshaní montÁžní zaÍ7zBni a odvo|á personál áotovitele a jeho subdodavat€|ů a
staveniště před.á objednateli úlizené a v bezpečném staw,

c) ukoněí všechny suModavatelské sm|ouvy týkající se této smlouvy s {'jimkou těch, kere budou
postoupeny objednate|i ve znění ustanovení d) níž€,

d) ; \.ýhradou pl;teb podle čllínku l4.5. této smlouvy pfudá zhotovitel objednateli dílo nebojeho část
ve stavu k; dni odstoupení od sm|ou}y z rozhodnutí objednatele, postoupí objednat€|i veškeÍá
práva a v'ýhody zhotovitele k dílu ve stavu ke dni odstoupení od sm|ou\ry z rozhodnutí objednate|e
á pokud to bude objednatelem poádováno, v jalcýchkoliv subdodavatolských smlouvách

ýkajících se této smlóury uzavřených áotovitelem sjeho subdodavateli a předá objednateli
veš[eré lýkresy' specifiloce a jiné dokumenty připravené áotovitelem nebo jeho subdodavateli
v souvislosti s dí|em, a to ke dni odstorrpení od smlou\ry z'rozh9dnuti objednatele.

l4.5. v případě ďstoupení od smlouvy z roáodnutí objednatele podle ustanovení článku l4.4. této
smloury zap|atí objednatel zhotoviteli ěást}y podle následujících bodů:
a) část smluvní ceny za dosud nezaplaconou část díla již provedenou áotovitelem a předanou

objednateli ke dni odstoupení od smlouly z rozhodnuti objednatele,
b) pÍókizané náklady vmiklé zhotoviteli při odstraňování montížního zaří7Éní ze staveniště a

odvolání personálu zhotovitele n€bo jeho subdodavate|ů z€ staveniště,
c) prokrízan3 náklady r.ynraložené áotovitelem v souvislosti s ochranou di|a podle ělánku 14.4'' bod

a) této smlouly,
d) prokízané škody, spojené s uspokojením závazků a náÍoků, které áotovitel ajeho subdodaratelé

převzali v dobré uii" *ri runy- sbanám v souvislosti se sm|ouvou, a které nejsou zaimuty
podle bodu a) a c) \"ýše.

I I



14'6' objednatel může kdykoliv odstoupit od smlou}y písemným oznámením zhotoviteli, bez kompenzace
áotoviteli, jestliže se zhotovitel stane platebně neschopným anebo byl na zhotovitele prohlášen
KOnKUTS.

15.NAKLÁDÁNÍ s DoKUMENTACÍ. DŮVňRNoST INFORMACÍ

l5.l. veškeÍé dokumenty, informace a skutečnosti, kt€re předá a sdělí objednatel nebo inženýrská
oÍganizace zhotovjte|i m účel6m přípraÝy a realizace díla, jsou považovány za přísně důvěmé ajsou
vlastnictvím obj€dnate|e resp' inženýrské organizace. Týo informace mohou b:ýt lyužity v'ýlučně
jako podklady k realizaci díla.

15.2. Žádný z v'ýše uvedených dokumentů nesmí bý reprodukován nebo předán třetí stťaÍě,
nezainteÍesované do připra}y a realizace díl4 bez předchozího píseÍÍmého souhlasu objednatele nebo
inženýské oÍgaÍizace.

16. STAVENIŠTň A STAITBŇ DENÍK

1ó.l. objednatel předá áotoviteli písemně stavoniště ve stavu odpovídajícím projekovým podmínkrám,
prosté všeoh právních a věcných vad včetně pnív třetích osob v termínu dohodnutém v této smlouvě o
dí|o.

16.2' zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a óistofu aje povinen odstraňovat
odpady a neěistoty vmiklé jeho činností' Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajíciho
objektu ěi okolnich zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést do
původního slaW.

16.3. v€škená potřebná povolení (vytýěení podzemních inženýrských sítí, povolení zvláštniho užíválrí
apod.) pro realizaci stavby včetllě stavebního povolení stavby zajišťuje objednate| a nese veškeré
náklady s tím spojené.

16.4. objednatel má právo nezahájit přejímaci řízení díla' není-li na staveništi zhotovitele pořádek,
zejména pokud není uspořrádaný zbylý materiál nebo nenili odstraněn z€ staveniště odpad vzniklý při
montiážních pracích apod'

16.5' Provozní, sociální a případně i výobní zŘÍztní staveniště, potřebné Pro plnění předmětu díla, si
zabezpečuje áotovitel. Nríklady na projekt, .vybudováIí, zFovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení
zařízení staveništějsou zďrnuty ve sjednané ceně díIa.

16'6' Zhotovitelje povinen zabezpečit prostor stavby proti vniknutí cizích osob'

]ó.7- Veškere demontované předměty zůst,ávají majetkem objednatele není-li dohodnuto j inak'

16.8. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, kere Fovádi stavebni dení<' do
kterého je povinen zapisovat všechny skutďnosti rozhodné pro p|nění této smlouvy. zejména je
povinen zapisovat údaje o ěasovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných
prací od projektové dokumentace apod. zhotovitel je povinen vést ve stavebním deníku odděleně
práce, které provede objednatel vúmci svého věcného plnění dle bodrt 10.3.2 této smlou\T.
Povinnost vést stavební deník koněí předáním a převzetím díla. stavební deník bude uložen na stavbě
na stá|e přísfupném místě. Pro vedení stavebního deníku platí podpůmě ustanoveni $ 30 2Ťušené
r,ryhl.č.104/73 Sb..

16'9. Veškerc listy stavebního deníku musí bý očíslováay.

l 2



ló'lo'Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a pod€pisuje odpovědný ástupce zhotovit€le vždy v
den, kdy byly prác€ provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem ápisu. Mezi
j€dnot|iuými záznamy nesmí bý rynechána vo|ná místa. Mimo zhotovitele může do stavebního
deniku provádět potřebné záznamy pouze obj€dnate| prostřednictvím svého technického dozoru,
případně zprácovatel projektové dokumentace nebo ásfupce příslušného orgánu stítní spávy.

16.| |.z^pisy ve stavebnim deníku se nepovažrují za změnu smlouq/, ale slouží jako podklad pro
vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo.

1ó.l2'Nesouh|así-|i zhotovitel se ápisem, kteď do stavebního deniku učinil objednatel, případně technicloý
dozoÍ investora nebo projekant, musí k tomuto ápisu připojit své stanovisko nejpozději do fií
pracovních dnů, jinak se má m to, že s uvedeným zíznamem soúlasí. objednatel je povinen
\ryjadřovat se k mimořádným ápisům a poádavkům áotovitele ve stavebním deníku nejpozději do
tří pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel omámí, že takoÚ ápis do deníku učinil.

l6.13'Zhotovitel je povinen pro úěely řádné a včasné evidence zaznarÍ'enávat do stavebního deníku
prováděné stavební práo€ a veškeÉ změny díla. Do stávebního deniku se dále zapisují vícepnáce a
méně pláce zejména všechny aněny nebo úpravy díl4 které se odchylují od projektové dokumentace
a veškeré vícepráce nebo méně Fáce, keré v průběhu realizáce dila vaniknou. Zhotovitel je povinen
vypracovat a áo deníku uvést stručný, ale přesný techniclcý popis víceprací resp. méně praci nebo
změn na díle ajejich podrobný a přesný \.ýkaz 1ýměr ajeJi to možné, tak i návrh na zv'ýšení či
snížení ceny. objednatel se k 1ěmto ápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovite|e, nejpozději do 3
pracovnich dnů od ryzvání áotovitelem.

17.PRovÁDňŇ DÍLA

17'l' Zhotovite|je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednat€le o postuPu praci na
kontrolním dnu stavby, kt€rý svolává objednatel' Pokud nebude při realizaci díla smluvnimi stranami
dohodnuto j inak, budou se kontÍolní dny stavby konatj€denkát týdně.

1.7.2. Zhotovit.| v plné mífu zodpovídá za bezpečnost a oohranu zdraví všech pracovníků zhotovitele a
pracovníků Jých subdodivatelů v přostoru staveniště a zabezpeěi jejich lybavení ochrannými
pracovními pomůckami.

17.3. zhoÍovite| z^mezí vstupu pracovníků zhotovite|e nebojeho subdodavatelů na staveniště pod vlivem
alkoholu ajiných omamných |átek a donášení alkoholu ajiných omaÍÍiých látek sqimi pÍacor'níky a
pracovníky svých subdodavate|ů do aŤeálu staveniště.

l7.4. Zaměstnanci zhotovitele ajeho subdodavatelů působící v České republice v souvislosti s plněním této
smlouvy jsou povinni dodržovat ákony a předpisy České republiky, včetně zíkonů a předpisů
t'ýkajícich se bezpečnosti pÍáce, protipoámí ochrarry, ochrany zdraví při práci a podobně. Zhotovitel
odpovídá za to, ž€ zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavate|ů budou prokazatelně seznámeni,
próško|eni a budou v prostoru staveniště dodržovat obecně platné předpisy a lyhlášky o bezpečnosti
práce, prctipoámí ochrany, ochÍany zdraví při pnáci a ochraně životního přostředí.

17.5. Veškeré odbomé práce musí rykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů majíci
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifůaci pracovníků j e zhotovitel na požádání objednatele povinen
doložit'

17.6' Na ádost objednatele je áotovitel povin€n nepÍodleně a na své náklady odvo|at ze staveniště své
zaměstnance nebo zaměstnanc€ sýých subdodavatelů, kteří neposfupují v souladu s ustanoveními
článku 17 této sm|ouvy nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodíí k provádění díla dle této
sm|ouvy. V takovém případě je zhotovitel povinen bez odkladu a na své náklady a rizika nabradit
q4o pracovníIry no\.ými, aniž by tím byly dotěeny ostatni povinnosti dané zhotoviteli touto
smlouvou.

l l



l7 .,7 . Zhotoýite| se zava^je ̂  ťněí zA Ío, žE pii realizaci díla použije materiály 1. jakosti a nepoužij€ ádný
materiál, o kterém je v době jeho užití mámq že je škodliÚ. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen
na písemné vJ,zvání objednat€le provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel. Ustanovení tohoto článku smlouly se nevztahují na materiál a dodávky dodaÍlé pro
realizaci díla objednatelem.

l?'8' Zhotovitelje povinen omezit veškeré rušivé vl T s\^ých prací na co nejnižší míru a na své nl&lady
udržovat pořádek a čistotu na svém staveništi, přísfupových komunikacích a zpevněnýoh plochách.

l7.9. V době provádění díla áotovitel umožÍrí přístup kjednot|ivýrn objektům hangárů pro provoz a
uskladnění lotadel a tochniky.

ls. PŘE,DÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

18'l' zhotovitel je povinen oznIímit nejpozději 5 pracovních dnů předem' kdy bude dílo připravono ke
kolaudačnímu řízení. objednatel je pak poÝinen nejpozději do ří pÍacovních dnů od termínu
oznámení poádat o kolaudační řízení. Doba omiímené doby dokončení díla do ukoněení
kolaudaěíího řízeni se nezapočíti{vá do doby ukončoní díla' Je na áotoviteli, aby s dostatďným
předstihem Úěil dafirm ukončení díla a bylo možno předem dohodnout dafum ko|audačního řízení a
tim i zknátit termín odstran&i zÁlad apíevati d||a.

18'2' Jest|iže áotovite| oznámí objednateli, že díloje po kolaudaoi připraveno ke konečnému předání a při
přejímaoím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínok smlou\a ukončeno nebo připraveno
k odevzdáni, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s ti|n spojené nebo smluvní
pokutu ve výši 15'000,- Kč. objednatel si zvolí' kt€rý způsob uplatni'

18.3. Dokončení díla bude předcházet a áotovitel je povinen připÍavit a doložit ke koneénému pluzetí
díIa objednatelem veškeré doklady stanoveíé v článku 6.7. této smlouw. Bez těchto dokladů nelze
považovat dílo za dokoněené a schopné předání.

l8.4. o přůběhu přejímacího řízoní pořídí objednatel ápis, ve ldelém se mimo jiné uvede i soupis vad a
neáodělku, pokud je dílo obsahuje, s termín€m jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo
př€vzít, je do ápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody'

l8'5' Dilo je považovátro za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, byloJi dílo provedeno
v souiadu s požadavky této smlouw a bez vad a nedodělku a byl-li o předání a převzetí díIa sepsán
ápis o koneěném převzetÍ dfla. Pokud je vtéto smlouvě uveden termín konečného předání díla
rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustÍannému podpisu zápisu o konečném převzetí díla-

18'6' objednatel má právo převzít idílo, které rrykazuje drobné vady a nedoděllry, které samy o sobě ani ve
spojení sjinými nebnáni řádnému užíviání díla. v tom případě je zhotovitel Povinen odstranit q.to
v;dý a nedodělky v termínu uvedeném v ápise o pfudání a př€vzetí díla. objednatel není povinen
převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

18.7. vadou se pro účely této smloury rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo paramehech díl4
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně ávaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí
n€dokončená práce oploti projektu stavby, technické specifikaci a této smlouvě o dílo.

19.t. veškeÍé dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahmuté, pozb:ývají platnosti
dnem podpisu smloulry, a to bez ohledu na funkčni postaveni osob, které předsmluvní jednání
učinily.

I4



l9.2. vztahy, které neřeší tato smlouva o dílo se budou řídit ustanoveními obchodního zákoníku v platném
anění.

19.3. obě strány plohlďují, že došlo k dohodě o celém Íozsahu této smlou.lY.

19.4. Zhotovitel není oprávněn bez předchoziho písemného souhlasu objednátele přenést na ťetí osobu
úplně nobo zčásti pníva a povinnosti, keré pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy.

l9.5. smluvní strany se dohodly' že veškeré případné spory budou řešit vájeÍmou dohodou. v případě, že
se předftět spoíu nepodďí odstranit, má každá ze smluvních stran pÍívo obÍátit se na příslušný soud.

19'ó. Uzavření této smlouly bylo schváleno mdou Aeroklubu llranioo dne

19'7' sm|ouva o dilo je lyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdÍží dvě vyhotovení a
zhotovitel dvě vyhotoved.

l9.8. obě smluvní strany pÍohlďují, že se seanámily s c€lým textem této smlou\T včetně jejich příloh a
s celým obsahem smlouvy soúlasí' současně prohlašují, že tuto smlou}u uzavř€ly svobodně, vížrě,
uÍčitě a srozumite|'ě, nikoli vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
pfipojují své podpisy.

v Hranicích dne 20.6.2019

AERoKLUB HRÁNlcE z...
B Němcové || 573 í

753 6 l H|alr|cel!',DÍaholuŠe
|Č: acfi6aa1 ýz g0a536aa \

'Z- '/ ''1
. / +

Za objednatele:
Ing. Petr Krejčilft

AEROSTAVBY S.T'O.
Aiezinou-a 2Í173 I .2'85 O1 SternberK

|c|,s.Ďa11a37l
re|: +{2í777 65í 27a
Za ádtqyitšl€+4afi in Suchý

Přílohý snlouvý :
č.1 Nabídkoyý rozpočet áotovitele ze dne
č.2 Podrobný harmonogďn postupu Ústavby

15


